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PEYGAMBER SEVGiSi VE ÖNEMİ 

Prof. Dr. Cihat TUNÇ;' 

Peygamber kelimesi, haber getiren anlamında olup, Yüce 
Allah ile kulları arasında elçilik görevini yapan kimse demektir. 
Daha açık bir deyişle Peygamber Yüce Allah tarafından insanlar 
amsından seçilmiş, O'nun emirlerini, yasaklarını, kanunlarıru in
sanlara bildirip öğretmekle görevlendirilmiş büyük insan demek
tir. Bu anlamda dinimizde Rasul ve Nebi kelimeleri de kullanılır 
ki, bu iki deyim arMında küçük bir fark vardır. Rasul, kendisine 
yeni bir kitap gönderilmiş peygamber demektir. Nebi ise, kendi
sine yeni bir kitap gönderilmemiş,· fakat kendinden önceki kitap
lara uyması ve insanları uyarması istenmekle beraber bazı, ilahi 
hükümlerin kendisine vahyedildiği peygamberlerdir. Bu anlam
da Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed (S.A.V.) hem rasul, 
hem de nebidir. 

insanların, inananların peygamberlere ihtiyacı vardır; çün
kü, insanlar kendi akıllarıyla Yüce Allah'ın varlığınİ ve birliğini 
anlayabilirlerse de, yalnız O'na mahsus olan sıfatları, özellikleri 
tam manasıyla kavrayamazlar. O'na nasil Imiluk ve ibadet edile
ceğini, ibadetlerin · şekillerini, ahiret işlerini, oradaki mükafat ve 
cezanın nasıl olacağıriı dosdoğru bilemezler. İnsanların engelsiz 
ve en kısa, dosdoğru bir yoldan giderek dünya v.e ahirette mutlu ol
maları ,düşünce ve ahlak yönünden en yüksek dereceye ulaşma
ları, ancak ilahi eğitim ve öğretirole mümkün olabilir. İşte insan
iarın bu ve benzer ihtiyaçlarını karşılamak maksadıyla Yüce 
Allah, peygamberler göndermiştir. Onlara dünya ve ahiretle ilgi
li her şeyi bildirmiş ve onları insanlara doğru yolu göst ermeleri 
için görevlendirmiştir. 

Peygamberlerin biri Allah'a karşı, diğeri de insanlara- · kar~ı 
olmak üzere iki durumları vardır. Allah'la olan durumu, O'nun 

(*) En:iycs Üniversitesi, İlfıhiyat Fakültesi Öğretim Üyesi. 
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elçisi olmak ve vereceği emaneti yerine tam olarak ulaştırına:k
tır. Allah'ın elçisi olması ve yapacağı görevleri, işleri öğrenmesi 

Cenab~ı Hakk'tan vahiy almasına . bağlıdır. Sözlükte, gizllce ko
nuşmak, bir şeyi bildirmek anlamıanna gelen vahiy; dinimize 
göre yüce :Allah'ın emirlerini, yasaklarını,. kanunlarını büyük 
meleklerden Cebrail aracılığıyla Peygamberlerine bildirip haber 
'- ermesidir. Görüldüğü gibi valüy ı::adece Peygamberler , içindir. 
Yüc :; Allah'ın ilahi v~rlığı ile insan varlığının birbirinden tama
men ayrı ve farklı olmalarından Vt aralarında doğrudan doğru

ya bir ilişki kurmanın imkansızlığından dolayı · bir vasıtaya ihti
yaç vardır ki, işte ·buna vahiy adı verilmiştir. Peygamberler vah
yi Allah'tan alırken hiçbir. zaman irisanlıktan çıkıp tanrılığa yük
c;clmemişl~rdir. 

Peygamberlerin insanlara karşı olan durumları ise, Yüce 
Allah'ın emir ve yasaklarını bildiren bir elçi oluşlarıdır. Onlar 
yalnız bildirmek ve açıklamakla görevlidirler. Bunları tamamıy

le yaptıkları zaman, görevlerini de · eksiksiz. yapmış olacaklar
dır. Onlar, Allah tarafından kendilerine bildirilen inanç esasları
nı, ibadet şekillerini, güzel ve çirkin, faydalı ve_ zararlı, iyi ve 
kötü şeyleri ayrı ayrı anlatıp açıklamışlar ve Allah'tan vahiy 
olarak aldıklan hiç bir şeyi gizli tutmaınışlardır. 

İnsanlar dünyada çalışıp çabalamakla ,her şeye ulaşabilirler, 
en yüksek mertebelere çıkabilirler. Fakat peygamber olamazlar; 
çünkü peygamberlik insanın kendi çabasına dayanan bir hüner 
değildir, onu Yüce Allah dilediğine verir. Nitekim, En'am Sure
sinin 124. ayetinde şöyle· buyurulur: «Yüce Allah peygamberliği 
kime vereceğini daha _iyi bilir.n Peygamberlerin sonuncusu Hz. 
Muhammed Mustafa'dır, O'ndan ıSoura peygamber gelmeyeceği 

Ahzab Suresinin 40. ayetinde şöyle bildiri!mi!?tir: «Hz. Muham
med Allah'ın elçisi ve peygamberlerin sonuncu~udur. ıı 

Cenab-ı Hakk'ın, yüce isminden hemen sonra adı zikredi
len Sevgili Peygamberiinizin dini hayatımızdaki yeri pek büyük
tür. Yüce Allah Kur'an-ı Kerimin pek çok fı.yetlerinde kulla
rını kendine itaatıe emrederken, peygambere de itaat edip onun 
yolundan gitmeyi emretmiştir. Kur'an-ı Kerim'de ( 1) açıkça be
lirtildiği gibi Allah'ın rasulü Hz. Muhamm€d, inananlar İçin uyul
ması gereken en güzel örnektir; çünkü Sevgili Peygamberimiz, 
(1) 33. Ahzab 1 21 . 
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Yüce Allah'tan aldığı emirleri öncelikle kendine uygulayan, ya
sak ettiklerinden de en çok uzak durup kaçınan bir peygamberdi. 
O, bütün hayatını insanlığın selameti, saadeti uğruna feda et
ınc·kten çekinmeyen, insanlan · seven insanlık için ya.şayan, düş
manlarının her türlü davranışlarını insanca karşılayan ve bütün 
alemiere rahmet olarak gönderilen, örnek bir ahlaka sahip in
sandı. 

Nitekim Yüce Allah, Kur'an-ı Kerim'de (2) : «Ey Muhammed 
şüphesiz sen , büyük bir ahlaka sahipsin» diyerek, Peygamberinin 
örnek ahlakını inananlara bildirmektedir. Sevgili Peygamberimiz_ 
de bir hadislerinde. «Ben en güzel ahlakı tamamiamak üzere 
gönderildin1.» demekle bu gerçeği haber vermiştir. Öyleyse 
peygamberimizin bu güzei ahiakından bazı misaller verelim : 

Hz. Hatice validemiz, Peygamberimize ilk vahiy gelip te he
yecan içinde onun yanına döndüğünde, O, Peygamberimizi şu söz
lerle tesElli etmişti: «Ey Muhammed, bu a.Sla kötü bir şey ola
maz, Allah seni hiçbir zaman utandırmaz; Çünkü sen yakınlan
na yardım eder, akraba hakkını gözetirsin, türlü güçlükleri yük
lenir, çaresizlerin yardımına koşarsın. Yoksulun ve haksızlığa 

uğramışiarın ellerinden tutarsın, misafirlere ikram ·eder, başı 
dertte olanıann imdadına koşarsın. ıı . 

Bakınız, Hz. Ali, Sevgili Peygamberimizi nasıl anlatıyor: 

ccAllah'ın Rasulü, güler yüzlü, yumuşak huylu, alçak gönüllü, 
merhametli, üstün bir ahlak sahibi idi. Sert tabi&tlı ve katı yü
rekli değildi. E:iç bir zaman ağzından ~ötü söz çıkmaz, insanla
rın kusurlarını ara.ştırmaz, a~plannı yüzlerine vurmazdı.n 

Hz. Aişe validerniz de, Peygamberimizi şöyle anlatır: <<O'nun 
ahlakı Kur'andı. O, hiç kimseyi ayıplamaz, kötülüğe kötülükle 
karşılık vermezdi. Affedip bağışlar, hoş görüyle davranırdı. Nefsi 
için hiç kimseden intik~m almamıştır. Kendisinden birşey iste
yenleri bo~ çevirmemiştir. ıı 

Peygamberimiz, insanların en Çok haya edeni, ba.kılmayacak 
şeylerden en çok gözünü koruyanıydı. Kimsenin karşısına sevil
meyecek bir hal ve görünüşte çıkmazdı. Çünkü O'nun hayaBı ve 
keremi buna el vermezdi. 

(2) 68. Kalem 1 4. 
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Sevgili Peygamberimiz bağırıp çağırmaz, ~ın konuşmaz, so
kaklarda kimseye yüksekten laf atmaz, kötülüğe kötülükle karşılık 
vermez, affeder bağışlardı. Peygamberimiz son derece alçak gö
nüllü, kibir ve büyüklenmeye kaçmadan çok sakin ve güler yüz
lü idi. Kendisine kim gelirse gelsin kalkar onun işini görür, asla 
gururlanmazdı. ÖZür dileyenin özrünü hoş görür, ashabı ve · diğer
Ieri ile olan karşılıklı ilişkileri tam bir edep ve eksiksiz bir va
kar içinde akıp giderdi. Kibirli olmamakla beraber edebe riayet 
üdilmemesini hoş görmezdi. Önemsiz bir kimsenin bile devateni 
kabul etmediği, küçük de olsa hediyeyi reddettiği görülmemiştir. 

Hz. Aişe şöyle anlatıyor : (<Sevgili Peygamberimiz herhangi 
bir kimseden sevilmeyecek ve doğru olmayan bir şey görür veya 
duyama, onu ismiyle ve tarif ederek söylemez, ancak «Onlara ne 
oluyor ki, şöyle yapıyorlar veya böyle yapıyorlarıı derlerdi. 

Sevgili peygamberimizin merhan'ıeti, bütün insanları kuşat

mış, iyiliği hem mü'min hem de mü'min olmayanlara kadar 
ula,~mıştır. O'nun büyük gönlüne ve geniş acımasına en yakın 
olanlar , fakirler ile zayıflardı. Fakiriere karşı beslediği sevgi, dün
ya ve ahirette onlarla beraber olmayı Yüce Rabbimizden isteye
cek dereceye kadar varmıştı. Bunun sebebini soran Hz. Aişe'ye 

şöyle cevap vermiştir: ((Onlar cennete zenginlerden önce girecek
ler . Ey Aişe, yanın hurma da olsa, fakire ver, onları boş çevirme, 
Fakirleri sev ve onlara yakın ol ki, kıyş.met günü Allah'ın rah_. 
meti de sana yakın olsun. ıı 

Peygamberimiz köle, işçi ve hizmetçilere karşı da son dere
ce merhametli ve iyi davranışlı idiler. Ayrıca onlara kendi giy
diklerinden giydirmelerini kendi yediklerinden yedirmelerini, 
güçleri, yetmeyecek işleri yüklememelerini emir ve tavsiye et
mişlerdir. Sevgili peygamberimiz affı ve bağışlamayı sever, kalbi 
insaniann mutluluğu için çarpar, onların bilgisizlik ve inkar ka
ranlıklannda kalmalarına son derece üzülürdü. Kendisine karşı 

ıt."'?ın der-de eziyet ve işkence edenleri affedip bağışlamıştır. 

Ebu ftureyre'den rivayet edileliğine göre, Sevgili Peygambe
rimiz buyurdular ki: ııŞu insanlar, ölmüş baba ve dedeleriyle 
övünmekten vazgeçsinler; Yüce Allah sizden cehalet devrinin 
kibrini giderdi. Ancak iki sınıf vardır : Birincisi; Allah'tan kor
kan mü'min ve ikincisi azgın kafir. İnsanların hepsi Adem'den 
dir . .Adem ise topraktan yaratılmıştır. ıı 
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İşte isıanun sosyal düzeni, bu örnek temel üzerinde durmak
tadır. Bu örnek temel insanları islam kardeşliği çerçevesinde eşit 
kılmıştır. Öyle bir eşitlik ki, zenginlik, mevki soy, sop ona ·tesir 
(;tmez. Kişi ancak Allah'tan korkan takva sahibi bir mü'mindir, 
veya Bapmış bir isyankardır. 

Nitekim Yüce Allah da, Kur'an-ı Kerim'de «Ey insanlar! 
doğrusu biz sizleri bir erkek ve dişiden yarattık. Sizi milletler ve 
kabileler haline koyduk ki, birbirinizi kolayca tanıyasınız. Şüphe~ 
siz Allah katında en değe:rliniz, O'na karşı gelmekten en çok sa
kınanızdır. Allah, her şeyi bilendir ve herşeyden haberdardır.» 

(3) buyurmaktadır. 

Sevgili peygamberimiz her zaman şöyle buyururlardı: <<İyilik 
Cennete götürür. Yerdekilere merhamet edip esirgeyici olun ki, 
göktekiler de size merhamet etsin. insanlara acımayana, Allah 
merhamet etmez. Merhametli ve esirgeyici olanlan, rahman olan 
Yüce Allah da esirgeyip bağışlar. Gönlünde acıması olmayanlar, 
ancak Şeytana uyup, azıp sapan isyankarlardır.ıı 

Sevgili Peygamberimizin temiz ruhlarına yer etmiş bulunan 
a.cıma ve iyilik etme duygulan sadece insanlar için değildi. Bü
tün duygu ve davranışlannda büyük bir yer tutan bu vasıflar, 
O'nu hayvanıara karşı da acımalı olmanın gere,ği hakkında mü
cadele etmeye sevketmiştir. 

Sahabeden ileri gelenler : <<Ey Allah'ın Resulü, hayvanıara 
yapılan iyi davranışlar için de bize sevap var mı?» diye sordu
lar. 

Hz. Peygamber: «Her canlı için bu böyledir ve size sevap 
vardırıı buyurdular. 

Hz. Peygamberin Affı ve Bağışlaması : 

f){':vgili peygamberimizin kalbi insaniann mutluluğu için 
çarp~· .r, onlan n bilgisizlik ve inkar karanlıklarında kalmalanna 
f.on qerece üzülürdü. Nitekim Yüce Allah Tevbe suresinin 128. 
ayetinde bunu şöyle haber vermektedir: <ıEy insanlar, andolsun 
ki içinizden size, sıkıntıya uğramanız kendisine pek ağır gelen 

(3) . 49. Hucurat 1 13. 
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size düşkün, inananlara şefkatli ve merhametli bir peygamber 
gelmiştir. » (4) . 

-
O Yüce P~ygamber kendisine karşı aşırı derecede eziyet ve 

t.şkence edenleri de affedip bağışlamıştır. Yine Yüce Rabbimiz 
bu anlamda Sevgili Peygamberimize hitaben şöyle buyurmuştur: 

«Sen affetme yolunu tut (affı öne al) ve bağışla, uygun olanı , 

iyi olanı emret, bilgiBizlere aldırış etmeıı (5). 

İşte Sevgili Peygamberimiz, insanlara karşı son derece m~r
hametliydi, Kalbi insan sevgisi ile dopdolu idi. En tehlikeli an
larda bile bu görüşünü unutmamış, bu güzel huyundan vazgeç
memiştir. O'nun Uhut'ta düşmanları tarafından yaralanan mü
barek yüzü kan içinde iken bile, uPeygamberlerini öldüren bir 
millet nasıl kurtulur, Yarabbi, sen milletime yol göster, onlar ne 
yaptıklarını bilmiyorlanı diye yalvarması bunun en güzel örne
ğidir. Bu yüzden kimseden intikam almamış, kendisine saygısız

lık edenlni, hatta canına kıymak isteyenleri bile afietmiştir. 

İslamiyete ve müslümanlara akla gelen her türlü kötülük ve 
işkenceyi hiç çekinmeden yapan Ebu Cehl'in oğlu İkrime, Halef 
oğlu Ümeyye, onun oğlu Safvan, Ebu Süfyan, Avf oğlu Malik ve 
benzerleri gibi pek çok kişiyi Mekke'nin fethi günü bağışlayıp af
f~tmiştir. Ogün Sevgili Peygamberimiz onlara şöyle seslendi: 

- Ey Kureyş, hakkınızda nrusıl davranacağımı tahmin edi
yorsunuz? 

- Sen kerim bir kardeş ve kerim bir kardeşimizin çocuğu
·sun, dediler. 

- öyleyse,· benim de size sözüm, vaktiyle Hz. Yusuf'un kar
de.'ilerine söyk·diği P-özdür: «Size bu gün sorguya çekilmek yok, 
suçunuz yüzünüze vurulmayacak. Haydi gidin hepiniz serbestsi
rüz)) buyurdu. 

İşte böylece, Sevgili Peygamberimiz gerek kendisine, 
kendisi ile beraber olan müslümanlara en ağır eziyet ve 

(4) 9. Tevbe 1 iıs. 
(5) 7. A'rat 1 199. 
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eeleri yapanları, müşrikleri müslümanlara karşı kışkırtanları ve 
çok yakınlarının, hatta amcasının katillerini bile affetmişti. 

· Güzel ahiakından i3adece bir kaç örnek verdiğimiz Peygam
burimizin bu mükemmel .ahlakını, inananların kendi hayatların
da uygulamaları, O'nun çizdiği yoldan gitmeleri dini bir vazife
dir. Sevgili Peygamberimizin Yüce Allah'tan getirip söylediği, ha
ber verdiği her şeyde O'nu sevenler için bir vazifedir. O'nu her 
şeyden hatta kendi canımızdan da fazla sevmek ahlaki bir ödev
dir. O'nun ahlakı ile ahlaklanıp olgunl~mak, inananları hem 
iJu ,dünyada hem de ahirette mutlu ve huzurlu kılar. Çünkü bü
tün alemiere · rahmet olarak gönderilmiş olan Peygamberimiz, 
Kuran-ı Kerim'de Yüce Rabbimizin ((Size içinizden bir peygam
l..> t:;ı- ge:ldi, günah işlemeniz ona pek zor gelir, O size pek düşkün
dür. Mü'minlere karşı çok şefkatli ve merhametlidir.» (6) tarzın

da haber verdiği gibi, inananlar için uğraşıp çalışmış, pek şefkat
li ve merhametli bir peygamberdi . 

Ayrıca Yüce Rabbimiz, Peygan:ıberimize hitaben Kur'an-ı 

Kcl'im'de, şöyle buyuruyor: «Ey Muhammed de ki; Allal1'ı sevi
yoruzsanız bana uyun, böylece Allah da sizi sevsin ve günahları
mzı bağışlasın. Allah, affeder ve rri.erhamet eder.» (7). 

Bu ayetten anlaşıldığına göre, Yüce Allah'ı sevmek, ancak, 
Hz. Peygamber'e uymakla mümkün olmaktadır. Peygambere uy
mak ise, O'nun Allah'tan aldığı emirleri, yasaklan doğrulayıp 

kabul etmek, onlara inanmak ve bu inandıklarının gereği olan
ları da bizzat yerine getirip uygulamakla mümkün olur. Sağlam 
bir imana sahip bir kişi neyin iyi, neyin kötü, neyin faydalı, ne
yin zararlı olduğunu bilip öğrendikten sonra, iyi ve faydalı olan
ları yapar, kötü ve zararlı olanlardan da uzak durur. Böylece ha
reket etmek · o kişinin hem inancının hem de aklının gereğidir. 
Böyle davranan kişi, Hem Allah'ını hem de Peygamberini sevmiş, 
onların gösterdiği doğru yolda ilerlemiş, hem dünyada hem de 
ahirette kurtuluşa ermiş olur. Zaten yaşayışımızın gayesi de bu 
değil midir? Hem dünyada rahat, güven ve huzur içinde olmak 
hem de ahirette burada yapmış olduğumuz güzel işlerimizin, 

davranışlarımızın karşılığ1nı görüp Allah'a ve Peygambere yakın 
·olmak. İşte Peygamberimize karşı olan Sevgimiz ve hürrnetirniz 

(6) 9. Tevbe 1 128. 

(7) 3. Al-i İmran 1 31. 



O'nun ahlakı ile ahlaklarunış olmamız bize bütün bunları sağla
y~aktır. Bundan dolayı Peygamber sevgisi inananlar için, bu 
denli önemlidir. 

Peygamberimizin düMarından bazı örnekler : 

Hz. Peygamber geceleri ibadet ettikten sonra, şöyle düa eder
Lrdi: «Allahım sana teslim oldum, sana iman ettim, sana daya
nıp güvendim. Sana sığındım .Davam senin için, hükmüm rızar 
na erm~k içindir. Yaptığımı yapacağımı, gizlimi, açığımı, mağri
f(.;t e..t. ileri götüren, geri bırakan Gensin .Senden başka ibadete 
layık Tanrı yoktur. Kuvvet ve kudret ancak seninledir. Ve sen
dendir.ıı 

Bir şey yapmak istediği zaman «Allah'ım hayırlı eyle ve ha
yırlısını ihsan buyurıı derdi. 

Yolculuğa çıkacağında ccYa Rabbi seninle çıkıyor, Geninle 
dönüyorum.ıı 

Uyumak istediğinde, ccAllahım isminle yattım, isminle kalka
rım.ıı Uyandığında «Bizi öldürdükten sonra dirilten Allah'a hamd 
olsun. Dönüş O'nadırıı derlerdi. 

Yemek yediğinde «Yediren içiren ve bizi müslüman kılan 

Allah'a hamde~erim.ıı Su içtiğinde «Rahmetiyle suyu tatlı ve 
içimli kılan, günahlarımızia onu acı ve tuzlu kılmayan Allah'a 
hamdederimıı derdi. 

Ayrıca Sevgili Peygamberimiz, bir mecliSten kalktığı zaman 
ccAllahım Sana şükreder ve Seni noksan sıfatıardan uzak tuta
nm. İbadete layık olan ancak Sen olduğuna şehadet ederim. Sa
na tövbe eder ve Senden mağrifet dilerim.ıı der ve bunu bana 
Cebrail öğretti derdi (8) . 

Bir sıkıntı ile karşılaştığı zaman şöyle düa ederdi: <<Allahım 

bana gerçeği ve doğruyu, gerçek ve doğru olarak göster ki, . ben 
ona uyayım. Bana kötüyü kötü olarak göster ve ondan uzak kal
mayı nasib et! Senin gösterdiğin yolun aksine, nefsimin arzusu
na uyacak karışıklıklardan beni koru! Arzularımı Sana itaat et-

(8) Gazzali, İhya, c. 3, s. 880. 
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ıneye yönelt. Senin rızanı, h0şnutluğunu kazanmayı bana nasib 
et. Beni doğru yola ilet. Şüphesiz Sen dilediğini doğru yola ulaş
tırırsın.>ı 

Allahü Teaıa Mü'min Suresinin 60. Ayetinde: ((Bana dua 
edin ki, karşılığını vereyim», buyuruyor. İşte bunu çok 
iyi bilen Hz. Peygamber, her zaman ve her türlü işinde Yüce 
Rabbimize dua edip yalvarırdı. İnananlar da hE;m Cenab-ı Hakk'ın 
bu emrine uyarak, hem de Sevgili Peygamberimizi örnek alarak, 
böyle dua edip yalvanrlarsa, Rabbimiz de onlardan hoşnut olur, 
bizleri sonsuz rah~etiyle affedip bağışlar ve sayısız nimetleriyle 
hem bu dünyada hem de ahirette mutlu kılar. 

Öyleyse Yüce Allah'ın Kur'an-ı Kerim'de bize öğrettiği şu 
dualarla yazımıza son verelim : 

<(Allah'ım yalnız Sana kulluk eder ve yalnız Senden yardım 
dileriz. Bizi doğru yola, nimetine erdirdiğin kimselerin, gazabı
na uğramayanların azıp sapmayanların yoluna iletn (9) Rabbi
miz eğer unutacak ve yanılacak olursak bizi sorumlu tutma. Rab
bimiz bizden öncekilere yüklediğin gibi bize de ağır yük yükleme! 
Rabbimiz bize gücümüzün yetmiyeceğ~ şeyi taşıtma, bizi affet, 
bizi bağışla, bize acı, Sen Mevlamızsın, kafirlere karşı bize yar
dım et! ıı (ı O) . 

((Rabbimiz, bizi doğru yola erdirdikten sonra kalblerimizi eğ

riltip saptırma, katından bize · rahmet verip bağışla! Şüphesiz 

Sen sonsuz bağışta bul unansın» (ı ı) . 

(!1) 1. Fati~ 1 5·1. 
{10) 2. Bakara 1 286. 

(ll) 3. Al-i 1mran 1 8. 
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